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Spotkanie przedstawicieli Oddziałowych Biur
Edukacji Publicznej w Drohiczynie.
17 czerwca br. w Drohiczynie nad Bugiem Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w
Białymstoku zorganizowało spotkanie poświęcone metodyce pracy edukacyjnej w małych
ośrodkach.

Spotkanie poprzedziło otwarcie wystawy "Stan wojenny - spojrzenie po dwudziestu
latach"  poświęconej  wydarzeniom  stanu  wojennego  na  obszarze  obecnego  województwa
podlaskiego, a przygotowanej przez OBEP Białystok. Otwarciu wystawy towarzyszyły wystąpienia
Wiceprezesa  IPN  Janusza  Krupskiego  oraz  dyrektora  Oddziału  w  Białymstoku  prof.  dr  hab.

Cezarego Kuklo. Przedstawili oni zadania Instytutu Pamięci Narodowej na szczeblu
centralnym  oraz  na  terenie  oddziału  białostockiego.  Następnie  Tomasz  Danilecki  z  OBEP
Białystok  wygłosił  referat  na  temat  "Wprowadzenie  i  przebieg  stanu  wojennego  na
Białostocczyźnie", omawiając w nim między innymi szczególną rolę Kościoła katolickiego podczas
stanu  wojennego  na  terenie  diecezji  w  Drohiczynie.  Uroczystego  otwarcia  wystawy  dokonał
Wiceprezes Janusz Krupski oraz ksiądz infułat dr Eugeniusz Borowski.

Roboczą  część  spotkania  zajęła  dyskusja,  w  której  oprócz  prezesa  Krupskiego
udział  wzięli  wicedyrektor  Biura  Edukacji  Publicznej  IPN  dr  Władysław  Bułhak,  dyrektor
białostockiego  oddziału  IPN  prof.  dr  hab.  Cezary  Kuklo,  oraz  przedstawiciele  Centrali  BEP  i
OBEP-ów  z  Białegostoku,  Warszawy  i  Gdańska.  Dyskusja  była  okazją  do  wymiany  doświadczeń  i
poglądów  na  temat  edukacji  historycznej  oraz  metod  pracy  w  małych  ośrodkach.  Dyskutanci
stwierdzili,  iż  praca  w  niewielkich  miejscowościach  gminnych  a  nawet  wiejskich  ma  kapitalne
znaczenie dla całokształtu edukacji historycznej społeczeństwa.
Podczas  przerwy  w  obradach  -  dzięki  uprzejmości  księdza  infułata  Borowskiego  -  uczestnicy
spotkania zwiedzili Katedrę oraz Archiwum Diecezjalne w Drohiczynie.
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